公告编号：2022-017

证券代码：831760        证券简称：玉如意        主办券商：开源证券

湖北玉如意生物科技股份有限公司

提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司全资子公司湖北玉如意食品有限公司（以下简称“食品公司”）为补充

流动资金，并满足其发展及经营需求，食品公司拟向武汉农村商业银行股份有限

公司新洲支行申请续贷资金1,560万元，期限为12个月。公司为此次贷款业务提

供抵押担保，公司承担保证担保责任，公司实际控制人余建栋及其爱人徐红利承

担连带保证责任。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

2022 年 5 月 18 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于公司对外

提供担保暨关联交易》议案，同意票数 4 票，反对票数 0 票，弃权票数 0 票，审

议通过《关于公司对外提供担保暨关联交易》议案。本公司董事会由 5 人构成，

其中董事余建栋与本议案有关联关系应回避表决，该议案尚需提交 2022 年第三

次临时股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公告编号：2022-017

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：湖北玉如意食品有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

被担保人是否提供反担保：否

住所：武汉市新洲区汪集街汪集村 3 栋 1-3 层

注册地址：武汉市新洲区汪集街汪集村 3 栋 1-3 层

注册资本：20,000,000 元

企业类型：有限公司

法定代表人：余建栋

主营业务：许可项目：货物进出品；食品生产（依法须经审批的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准） 一项项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术推广；发

酵过程优化技术研发；农林牧副渔业专业机械的安装、维修；农、林、牧、副、

渔业专业机械的销售；软件开发；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项

目）；运输货物打包服务；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关

服务；运输货物打包服务；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关

服务；农副产品销售；农副食品加工专用设备制造；食用农产品批发；食用农产

品零售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

成立日期：2013 年 6 月 21 日

2、被担保人信用状况

2021 年 12 月 31 日资产总额：29,065,343.47 元

2021 年 12 月 31 日流动负债总额：28,338,516.22 元

2021 年 12 月 31 日净资产：610,753.79 元

2021 年 12 月 31 日资产负债率：97.90%

2021 营业收入：25,821,975.05 元

2021 利润总额：-1,391,684.55 元

2021 净利润：-1,391,684.55 元

公告编号：2022-017

（二）自然人适用

被担保人姓名：余建栋

住所：武汉市汉阳区世茂锦绣长江 1 期 3 栋 2701 室

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

被担保人是否提供反担保：否

三、担保协议的主要内容

公司全资子公司食品公司为补充流动资金，并满足其发展及经营需求，食品

公司拟向武汉农村商业银行股份有限公司新洲支行申请续贷资金 1,560 万元，期

限为 12 个月。公司为此次贷款业务提供抵押担保，公司承担保证担保责任，公

司实际控制人余建栋及其爱人徐红利承担连带保证责任。

以上具体事项以与银行和担保人签订的合同为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

食品公司贷款是为了补充流动资金，满足其发展与需求，公司董事会认为被担

保人有能力偿还到期债务，在考虑该担保风险可控的基础上同意上述担保。

（二）担保事项的利益与风险

被担保公司可以保证按时支付债务利息及本金，有一定的偿债能力，公司担

保的风险可控。

（三）对公司的影响

本次担保不会对公司财务及经营管理产生影响。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 1,560 100%

公告编号：2022-017

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 1,560 100%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 1,560 100%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 66.29%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元，因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0

元。

六、备查文件目录

《湖北玉如意生物科技股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》。

湖北玉如意生物科技股份有限公司

董事会

2022 年 5 月 18 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用
	（二） 自然人适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
	六、 备查文件目录